

دلالت‌های راهبردی سفر امیر قطر به تهران

امیر قطر با فاصله کوتاهی از سفر اخیر آقای رئیس‌ی به دوحه، به تهران آمد و بر اعتماد به جمهوری اسلامی و توسعه روابط با تهران تأکید کرد. این سفرهای دوطرفه و در یک فاصله زمانی کوتاه، دلالت‌های راهبردی متعددی در خود دارد. روابط دوجانبه تهران و دوحه در دهه‌های گذشته عمدتاً تحت تأثیر روابط ایران با سایر قدرت‌ها و کشورها به خصوص عربستان بوده است. چنانکه روابط این کشور با ایران پس از قطع رابطه عربستان سعودی با ایران در سال ۹۴ به سردی گرایید ولی پس از تحریم‌های سیاسی – اقتصادی قطر به دست عربستان، بحرین، امارات و مصر از خرداد سال ۹۶ جایگاهی ویژه یافت. در آن شرایط که قطر در محاصره کامل زمینی، هوایی و دریایی ائتلاف سعودی قرار گرفته بود ایران با استفاده از کریدور هوایی خود با قطر به یگانه مسیر حمل و نقل کالاهای مورد نیاز و کمک‌های انسان‌دوستانه به آن کشور تبدیل شد. پس از این کمک‌سرنوشت‌ساز ایران بود که نگاه قطر به ایران تغییر کرد و مسیر در نزدیکی به جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور قابل اعتماد و یاری‌دهنده دوستان در دوران سختی کرد. این رفتار ایران به قدری بر مقامات این کشور اثر داشت که بارها در مناسبت‌های مختلف از جمله در سفر اخیر امیر قطر به تهران به آن اشاره و از ایران تشکر کردند. سفر امیر قطر و تلاش برای نزدیک شدن این کشور به ایران دلالت‌های راهبردی ویژه‌ای دارد که برخی از آنها عبارتنداز:

۱. قطر کشور ثروتمندی است که فرصت‌های زیادی در توسعه روابط تجاری و اقتصادی با آن نهفته است که از سوی دولت گذشته که عمده تخم‌مرغ‌ای دیپلماسی خود را در سید اروپا و امریکا گذاشته بود مورد کم‌توجهی و بی‌مهری قرار گرفت. در همین بازه زمانی که ایران محاصره قطر را شکست، ترکیه توانست با هوایپماهای اختصاصی محصولات متعدد از جمله محصولات صنایع پایین دست پتروشیمی خود را به این کشور صادر کند ولی ایران از این فرصت استفاده قابل توجهی نکرد. ایران به دلیل شرایط آب و هوایی و منابع طبیعی گسترده و تولیدات پتروشیمی متنوع می‌تواند در صورت برنامه‌ریزی دقیق بازار قطر را کاملاً در اختیار بگیرد. مسوولان قطر نیز بارها اذعان کرده‌اند که ایران از کالاهای که لازم دارند با کیفیت بالا و قیمت مناسب در ایران وجود دارد. همچنین به دلیل قدرت گازی قطر و حضور جدی این کشور در اوپک گاز، ایران می‌تواند از این روابط برای پیشبرد برنامه‌های انرژی‌محور خود استفاده کند.

۲. از آنجا که شوروای همکاری خلیج فارس ماهیتی کاملاً ضدایرانی داشته، شکاف داخلی در آن به هر شکلی به نفع ایران و امنیت منطقه است. این نهاد که تلاش می‌شود تا مدل نظامی آن با عنوان ناتوی عربی و در ضدت با ایران شکل بگیرد در راستای اهداف و سیاست‌های غربی‌ها و صهیونیست‌ها علیه ایران است. جداسازی قطر و سایر کشورها از این نهاد و تلاش برای ایجاد الگوی جدید امنیتی در منطقه با مساعی مستقلانه کشورها می‌تواند امنیت منطقه را تأمین و از حضور مخاطره‌آفرین بیگانه‌کل‌خوگرانی کند.

۳. نقش قطر در سال‌های اخیر در قبال مسائل منطقه، ثبات‌بخش و تا حدی مستقل از سایرین بوده و مسیر کلی آن متفاوت از کشورهای چون عربستان و امارات بوده است. نقش میانجیگرانه قطر در مسائل گوناگون منطقه همچون لبنان و افغانستان و مخالف با سیاست‌های خصمانه امریکا و کشورهایی چون عربستان علیه ایران، زمینه استفاده ایران از ظرفیت این کشور برای کاهش فشار و تهدیدات علیه خود را فراهم کرده است. شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر در تاریخ ۱۶ دسامبر ۲۰۱۸ ضمن انتقاد از سیاست‌های عربستان و امارات و تحریم‌های ضد ایرانی امریکا گفت: «تحریم‌ها علیه ایران و سیاست‌های امارات و عربستان، از دلائل اصلی بی‌ثباتی در منطقه هستند. «با این اوصاف و این نگرش مقامات قطری می‌توان از ظرفیت‌های قطر در رابطه با سوریه، عراق، یمن، سرزمین‌های اشغالی و به خصوص افغانستان و خاطر روابط ویژه این کشور با طالبان برای پیشبرد سیاست‌های کشور استفاده کرد.دخوت قطر بر مقامات طالبان می‌تواند ابزار خوبی برای بیکبری خواسته‌های به حق ایران از افغانستان به خصوص درباره تأمین حق آب رود هلمند و نیز برچورد جدی تا ترورسیم و قاچاق مواد مخدر و مسئله مهاجران افغان برای ایران باشد.

۴. توجه به امنیت جمعی منطقه‌ای و بدون حضور بیگانگان همواره مورد تأکید ایران بوده و یکی از اهداف اصلی فعالیت‌های منطقه‌ای ایران اخراج بیگانگان به خصوص امریکا و روسیه صهیونیستی از منطقه است. با توجه به نوع رفتار کشورهایی چون عربستان با قطر که همواره خطر بلعیده شدن این کشور به دست عربستان را به مقامات قطر گوشزد می‌کند، ایران می‌تواند از ظرفیت به وجود آمده در روابط خود با قطر برای اطمینان‌بخشی به این انتفاع جهت توسعه امنیت جمعی وسعت‌بخشی به چتر امنیتی خود استفاده کند.

۵. قطر در سال‌های اخیر با فعال شدن در عرصه دیپلماسی فرهنگی و عرصه رسانه‌ای توانسته ظرفیت خوبی از قدرت نرم ایجاد کند که یک مورد آن شبکه‌های بیگانگان به خصوص امریکا و روسیه بیشتر روابط در خدمت بهبود چهره ایران در منطقه و افزایش قدرت رسانه‌ای محور مقاومت قرار بگیرد. همچنین برگزاری جام جهانی فوتبال در اواخر سال ۲۰۲۲ که فرصت مناسبی را برای مناطق آزاد ایران به ویژه کیش و قشم برای میزبانی از تماشاگران خارجی و انتفاع اقتصادی از آن را فراهم کرده است.

در گذشته روابط تهران و دوحه هیچ‌گاه فراتر از سطح مصالحت‌گرایانه نهفته اما به نظر می‌رسد الزامات ژئوپلیتیک کنونی در حال متحول کردن این روابط است. دو کشور با تهدیدات مشترک تر در منطقه مواجه هستند و در بسیاری از مسائل منطقه نگاه مشترک دارند. ضمن اینکه کارنامه ایران در دوران تنهایی و محاصره قطر، سبب ایجاد اعتماد بالایی به ایران در بین مسئولان این کشور شده است. از طرفی ظرفیت‌های اقتصادی بالای کشور قطر می‌تواند بخشی از مشکلات اقتصادی ایران را مرتفع کند. اگر نوع نگاه به قطر در دستک‌های دیپلماسی اقتصادی تغییر کند که به نظر می‌رسد با تغییر دولت و روی کار آمدن دولت آقای رئیس‌ی این مهم رخ داده است، با سترسازی مناسب، دو کشور می‌توانند به سوی ایجاد در تیتبات نهادی راهبردی و برقراری یک اتحاد راهبردی الگو حرکت کنند.

مقاله

دو خطای مافیایی تعلیم و تربیت ما

ادامه از صفحه یک

کشورهای پیشرفته ابتدا با تعریف دوباره از جایگاه رفیع معلمی اوج گرفتند تا جایی که حضور یک دبیرستان برای یک فارغ‌التحصیل دکتري در قرون ۱۸ و ۱۹ و اوایل ۲۰ در اروپا و امریکا یک امتیاز و افتخار به حساب می‌آمد. در فلانند که با کوتاه‌ترین ساعت آموزشی، بهترین نتیجه را در بین اروپایی‌ها دارد، بچه‌ها از سال اول تا سال ششم با یک معلم و یک کلاس می‌مانند (چیزی مانند مکتب‌خانه‌های قدیم ایران!) و مدرسه تقریباً حالتی مثل ادامه خانه را برای بچه‌ها دارد. معلم شدن در این کشور بسیار سخت است و متقاضیان باید بهترین مدرک را رشد را داشته باشند. معلمان در روش‌های تدریس کاملاً خودمختارند و در مواد باروش‌های آموزش آزادی عمل کامل دارند. بچه‌ها با بازی و آزمایش کردن به شکل گروهی یاد می‌گیرند و طبیعت و محیط اطراف خود را می‌شناسند. ساعت تفریح زیاد است و به بچه‌ها اعتماد زیادی می‌شود و ساعت زیادی را برای بازی در مدرسه اختصاص می‌دهند. پیش‌تر در همین ستون این سخن «وليام بیتسن» شاعر و متفکر ایراندی آورده‌شد است که «آموزش، پر کردن ظرف نیست، برافروختن آتش است.» این سخن را مدیران آموزش پرورش در دفاتر خود بنویسند، مقابل چشم قرار دهند و به آن عمل کنند.

۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۶۴۸۱ |

۲ گزارش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر پنج‌شنبه در دیدار شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و هیئت همراه با تأکید بر افزایش همکاری‌های سیاسی اقتصادی دو کشور، راه‌حل مسائل منطقه را گفت و گوی بدون دخالت عوامل خارجی دانستند و با اشاره به استمرار جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، گفتند: توقع از جهان عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی در مقابل این جنایت‌های آشکار است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، استحکام و پایداری روابط ایران و قطر را به نفع هر دو کشور دانستند و افزودند: سطح کنونی ارتباطات اقتصادی دو کشور بسیار پایین است و باید چند برابر شود، همچنین در مسائل سیاسی نیز زمینه برای تبادل نظرهای بیشتر وجود دارد که امیدواریم این سفر مبدأ جدیدی برای گسترش همکاری‌ها باشد. رهبر انقلاب اسلامی با تأیید سخنان امیر قطر در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی، ظلم چند ده‌ساله صهیونیست‌ها علیه خبیث به مردم فلسطین را واقعیتی تلخ و ضربه‌ای به دنیای اسلام و جهان عرب خواندند و گفتند: در مقابل این جنایت‌ها، توقع جمهوری اسلامی ایران از دنیای عرب ورود صریح به میدان عمل سیاسی است. ایشان با اشاره به سخنان امیر قطر در باره حوادث سال گذشته محله شیخ جراح، خاطر نشان کردند: در آن قضیه، حمایت برخی کشورهای عربی از مردم فلسطین حتی به اندازه بعضی اروپایی‌ها هم نبود و هیچ‌گونه موضع‌گیری نکردند که اکنون نیز همین‌گونه عمل می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: ایران رویکرد کشور‌های عربی اگر از ترس رژیم صهیونیستی از روی طمع به آن است، باید بدانند امروز رژیم اشغالگر نه در شرایطی است که می‌توان به او طمع داشت و نه از او ترسید. ایشان راه‌حل مسائل منطقه را به‌دست کشورهای منطقه و از طریق گفت‌وگو دانستند و افزودند: مسائل سوریه به‌دست کشورهای منطقه و از طریق گفت‌وگو باید حل‌است. این البته گفت‌وگو نباید از موضع ضعف باشد، در حالی که طرف‌های مقابل یعنی عمدتاً امریکا و دیگران در قدرت نظامی

و مالی متکی هستند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه برای اداره منطقه احتیاجی به دخالت دیگران نیست، گفتند: صهیونیست‌ها هر جا یا می‌گذارند فساد ایجاد می‌کنند و هیچ قدرت و امتیازی نیز نمی‌توانند به کشورها بدهند، بنابراین ما کشور‌های منطقه هر چه می‌توانیم باید روابط خود را از طریق همکاری و تقویت کنیم. ایشان با اشاره به قرار‌های تعیین‌شده بین ایران و قطر، تأکید کردند: این قرار‌ها در زمان‌بندی معین و مشخص، عملیاتی شود.

در این دیدار که رئیس رئیس جمهور کشورمان نیز حضور داشت، امیر قطر با ابراز خرسندی از دومین سفر خود به ایران، به جایگاه بر‌سته رهبر انقلاب اسلامی در جهان اسلام اشاره کرد و گفت: جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین ناگوار است و همه باید در باره حوادث فلسطین ایستادگی کنیم. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی همچنین راه‌حل مسائل کشور‌های منطقه از جمله سوریه، عراق و یمن را گفت‌وگو دانست و درباره روابط اقتصادی ایران و قطر نیز گفت: در کمیته اقتصادی ایران و قطر تفاهات نشان میدادیم. امیر قطر با بیان اینکه ایران و قطر در بسیاری از مسائل منطقه‌ای مواضع مشترک به‌دست می‌آورند، اظهار داشت: ادامه ایم در زمینه مسائل سوریه، عراق، فلسطین، یمن و افغانستان به توسعه ادامه دهیم. شیخ تمیم بن حمد با تأکید بر اینکه قدرت ایران به نفع امنیت و ثبات منطقه است، به لزوم لغت تحریم‌ها علیه ایران اشاره کرد و گفت: ایران بیش از ۴۰ سال است که در مقابل انواع هجوماه و فشارها ایستادگی کرده و اکنون به اعتراف خودغری‌ها، این ایران است که در این مبارزه پیروز شده است.

فلسطین مسئله اول جهان اسلام دیدار و گفت‌وگو با رئیس جمهور کشورمان از برنامه‌های دیگر امیر قطر در سفر یک‌روزه به تهران بود. دکتر سید ابراهیم رئیسی روز پنج‌شنبه در دیدار شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر با اشاره به سفر موفق خود در اسفند ماه سال گذشته به دوحه، روابط دو کشور را برادرانه توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران دوستی خود را در روز‌های سخت به دوستان و برادران خود از جمله کشور دوست و برادر قطر، اثبات کرده است. رئیس جمهور با اشاره به اینکه قطر نیز با مت‌های

بی نظیر جغرافیایی، سیاسی و اقتصادی ایران زمینه ساز توسعه همکاری منطقه‌ای و امنیت و رفاه برای ملت‌های منطقه است. اظهار داشت: ما خواهان پایان محاصره یمن، ثبات و حکومت قدرتمند در عراق، خروج اشغالگران از سوریه و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان هستیم. رئیس‌افزود: فلسطین همچنان مسئله اول جهان اسلام است و هر چه سریع‌تر باید تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین متوقف شود.

امیر قطر: قدرت ایران به نفع امنیت منطقه است

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی نیز با ابراز خرسندی از سفر به تهران، اظهار داشت: سفر قبلی شما به دوحه بسیار مهم و اثر گذار بود و تاریخ روابط دو کشور را باید به قبل و بعد از آن سفر تقسیم کرد و ما به طور جدی خواهان اجرایی شدن همه توافقات آن سفر و گسترش روابط دو کشور به‌ویژه در زمینه‌های تجاری و اقتصادی هستیم. امیر قطر با بیان اینکه ایران و قطر در بسیاری از مسائل منطقه‌ای مواضع مشترک به‌دست می‌آورند، اظهار داشت: ادامه ایم در زمینه مسائل سوریه، عراق، فلسطین، یمن و افغانستان به توسعه ادامه دهیم. شیخ تمیم بن حمد با تأکید بر اینکه قدرت ایران به نفع امنیت و ثبات منطقه است، به لزوم لغت تحریم‌ها علیه ایران اشاره کرد و گفت: ایران بیش از ۴۰ سال است که در مقابل انواع هجوماه و فشارها ایستادگی کرده و اکنون به اعتراف خودغری‌ها، این ایران است که در این مبارزه پیروز شده است.

دخالت‌های فرامنطقه‌ای برای منطقه امنیت نمی‌آورد رئیس جمهور و امیر قطر سپس در نشست خبری مشترک به تشریح مذاکرات خود پرداختند. رئیس‌ی با اشاره به اینکه در گفت‌وگوهای خود با امیر قطر دو طرف بر تسریع در به نتیجه رسیدن توافقات انجام شده در سفر اسفند ماه گذشته خود به این کشور تأکید کرده‌اند، افزود: لازمه به نتیجه رسیدن سریع تر توافقات دو کشور در دوحه، تلاش بیشتر مسئولان مربوطه در ایران و قطر و نیز برگزاری منظم کمیسون مشترک همکاری‌های دو کشور است. وی با بیان اینکه دو کشور همچنین بر ضرورت

ساز توسعه همکاری منطقه‌ای و امنیت و رفاه برای ملت‌های منطقه است. اظهار داشت: ما خواهان پایان محاصره یمن، ثبات و حکومت قدرتمند در عراق، خروج اشغالگران از سوریه و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان هستیم. رئیس‌افزود: فلسطین همچنان مسئله اول جهان اسلام است و هر چه سریع‌تر باید تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین متوقف شود.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی نیز با ابراز خرسندی از دومین سفر خود به ایران، به جایگاه بر‌سته رهبر انقلاب اسلامی در جهان اسلام اشاره کرد و گفت: جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین ناگوار است و همه باید در باره حوادث فلسطین ایستادگی کنیم. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی همچنین راه‌حل مسائل کشور‌های منطقه از جمله سوریه، عراق و یمن را گفت‌وگو دانست و درباره روابط اقتصادی ایران و قطر نیز گفت: در کمیته اقتصادی ایران و قطر تفاهات نشان میدادیم. امیر قطر با بیان اینکه ایران و قطر در بسیاری از مسائل منطقه‌ای مواضع مشترک به‌دست می‌آورند، اظهار داشت: ادامه ایم در زمینه مسائل سوریه، عراق، فلسطین، یمن و افغانستان به توسعه ادامه دهیم. شیخ تمیم بن حمد با تأکید بر اینکه قدرت ایران به نفع امنیت و ثبات منطقه است، به لزوم لغت تحریم‌ها علیه ایران اشاره کرد و گفت: ایران بیش از ۴۰ سال است که در مقابل انواع هجوماه و فشارها ایستادگی کرده و اکنون به اعتراف خودغری‌ها، این ایران است که در این مبارزه پیروز شده است.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی با تسلیت به خانواده خانم شیرین ابوعقله که توسط نیروهای رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید، اظهار داشت: تأکید می‌کنیم که هر چه بیشتر به دنبال تقویت این روابط و پیشبرد آن هستیم. افزود: امروز علاوه بر گفت‌وگو در خصوص مسائل دوجانبه، بر این نکته تأکید کردیم که حل اختلافات در منطقه راهی جز گفت‌وگو ندارد و در این خصوص با آقای رئیس جمهور اتفاق نظر داشتیم. وی ادامه داد: طرین در گفت‌وگوی خود تأکید کردند که درگیری‌هایی که در حلقه وجود دارد باید از طریق گفت‌وگو ی سازنده و راه‌حل‌های عادلانه و جامع حل و فصل شود. موضوع اصلی بحث فلسطین بود، همچنین در خصوص سوریه و عراق گفت‌وگو داشتیم.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی با تسلیت به خانواده خانم شیرین ابوعقله که توسط نیروهای رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید، اظهار داشت: تأکید می‌کنیم که هر چه بیشتر به دنبال تقویت این روابط و پیشبرد آن هستیم. امی افزود: امروز علاوه بر گفت‌وگو در خصوص مسائل دوجانبه، بر این نکته تأکید کردیم که حل اختلافات در منطقه راهی جز گفت‌وگو ندارد و در این خصوص با آقای رئیس جمهور اتفاق نظر داشتیم. وی ادامه داد: طرین در گفت‌وگوی خود تأکید کردند که درگیری‌هایی که در حلقه وجود دارد باید از طریق گفت‌وگو ی سازنده و راه‌حل‌های عادلانه و جامع حل و فصل شود. موضوع اصلی بحث فلسطین بود، همچنین در خصوص سوریه و عراق گفت‌وگو داشتیم.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی با تسلیت به خانواده خانم شیرین ابوعقله که توسط نیروهای رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید، اظهار داشت: تأکید می‌کنیم که هر چه بیشتر به دنبال تقویت این روابط و پیشبرد آن هستیم. امیر قطر در ادامه تصریح کرد: همواره نگاه مثبتی به گفت‌وگوهای بین‌المللی داشته‌ایم، چون باور داریم که گفت‌وگو راه‌حل و فصل این مسئله است. وی همچنین درباره برگزاری رقابت‌های جام جهانی فوتبال در کشورش خاطر نشان کرد: از جهتی که به علاقمند هستند در این رویداد حضور پیدا کنند و از نزدیک شاهد مسابقات تیم ملی کشورشان باشند استقبال می‌کنیم و به همه خواشامد می‌گویم. دوست دارم تأکید کنم که این رویداد حتما یک رویداد استثنایی خواهد بود و از جناب آقای رئیس جمهور و مسئولان جمهوری اسلامی ایران به خاطر کمک‌هایی که برای موفقیت برگزاری جام جهانی به ما کردند، تشکر می‌کنم.

حسن مسئولیت ملی یعنی گرفتن حس امنیت از مردم؟! ساده لوحی است که این توثیت را فقط گرفتن حس امنیت از «مسئولان» بدانیم، و فکر کنیم ملازمه آن، گرفتن حس امنیت از «مردم» نیست. در روزهای گذشته فراخوان‌های جسته و گریخته مجاری برای اعتصاب و تجمع مردم با تهدید آنها از سوی اکانت‌های دعوت‌کننده همواره بوده است. بدین شکل که می‌پندید اگر کسی با اعتصاب همراه نشدند، مال آنها بر ما حلال است! این نمونه‌ها و البته تجربه آشوب‌های ماشین‌ها و پمپ بنزین‌ها، نشان می‌دهد که قرار است به بهانه مخالفت با حکومت، از بین بردن امنیت مردم را برای خود مباح بدانند.

به نظر می‌رسد یکی از امیدهای هر خی گزینیه‌های لیست امید، به آشوب و براندازی بوده است. نمونه‌های متعددی از میان اصلاح‌طلبان، به خارج کشور رفتند (یا فرار کردند) و در رسانه‌های برانداز فارسی زبان یا محفل‌های سیاسی ضدانقلاب فعال شدند.

پایگاه

سرویس سیاسی۸۸۹۴۸۴۲۹

رهبر معظم انقلاب در دیدار امیر قطر و هیئت همراه:

ترس و طمع اعراب مقابل صهیونیست‌ها دیگر معنا ندارد



گزارش خبر



خطیب نماز جمعه تهران:

این دولت با مردم صادق است

هیچ دولتی ناراضیانی مردم خود را نمی‌خواهد به ویژه دولت برادر گرامی آقای رئیس‌ی که مردمی بودن و مردمی زیستن، خدمت به مردم و اجرای اسلام شعار اوست.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید احمد خاتمی در فراز نخست خطبه‌های نماز عبادی – سیاسی جمعه این هفته تهران مسائل اقتصادی و گرانی‌ها در کشور را از مسائل روز دانست و گفت: اگر خطیب جمعه در این مسائل ورود نکند خطیب مردم‌نست. لذا از راسان تکلیف‌ووظیفه‌ام نکاتی در خصوص مسائل اقتصادی به‌ویژه گرانی‌ها نوشتم که این‌ها حاصل دوروز مطالعه ومشورت‌های مختلف با مسئولان و غیر مسئولان است.

امام جمعه موقت تهران نخستین مورد را انصاف برشمرد و افزود: انصاف فضیلت است و انصاف یعنی قضاوت واقع بینانه داشتن. قضاوت چنان‌چی، کینه توزانه و متعلقانه منصفانه نیست. تحصیل رضایت مردم، مردم صاحب حکومت و مخدوم هستند و مسئولان خادم و یایی از گفتن آن تعبیر نمی‌بینم که مسئولان نوکر مردم هستند و باید در خدمت مردم باشند، من هم در جنس خطب مردم‌هستیم. درد و رنج شما درد رنج ملت خاتمی تصریح کرد: برخی مشکلاتی که مردم برای ما می‌گویند جای گریه دارد. سوم اینکه هیچ دولتی ناراضیانی مردم خود را نمی‌خواهد به‌ویژه دولت برادر گرامی آقای رئیس‌ی که مردمی بودن و مردمی زیستن، خدمت به مردم و اجرای اسلام شعار اوست. وی تأکید کرد: مدینه‌پیردیم که اقتصاد کشور بیمار است، مربوط به

امسال و پارسل نیست. از قبل انقلاب شروع شد و دولت‌های پس از انقلاب برای سامان دادن آن همت داشتند اما در این عرصه چندنا موفق نبودند. خطیب موقت تهران با بیان اینکه بر پیشانی این دولت، صداقت نوشته شده است، گفت: دولت می‌توانست وجهی‌الله بماند و جراحی انجام ندهد چون

معلوم است این سیاست جراحی، ناراضیانی به همراه دارد اما دولت و شخص رئیس جمهور صداقله وارد میدان شد و گفت آبرویم را کف دستم گذاشتم و حاضریم آبرویم برود. وی ادامه داد: آیا این جای بلوادار یا تشکر؟ باید بگویم ممنونیم از صداقت که ما مردم و رواسر رفتار می‌کنی.

خاتمی نکته هفتم را جراحی دولت عنوان کرد و گفت: دولت در حال انجام جراحی‌هایی است که همه متخصصان چه به‌هر آری دادند و چه آری ندادند معتقدن این جراحی باید انجام شود هر چند در کیفیت اجرای آن اختلاف نظری است اما در اصل آن اختلاف نظر وجود ندارد. امام جمعه موقت تهران درباره موضوع هشتم، بیان کرد: دولت می‌خواهد کاهش جدی فاصله طبقاتی روی دهد و جراحی برای افزایش قدرت خرید هفت دهک جامعه، تحقق عدالت اقتصادی و انگاری امور مردم به مردم، مبارزه با فساد از منشاها و ممنونیم از صداقت که ما مردم و رواسر رفتار می‌کنی.

معلوم است و متخصصان ما می‌گویند باید بیمار را نجات داد. وی اذعان کرد: دولت باید بداند در این عرصه، سرمایه انقلاب این محرومان و مستضعفان

و کسانی هستند که تا آخر پای این انقلاب ایستاده‌اند و تا آخر هم خواهند ایستاد. لذا طوری برنامه‌ریزی شود که این‌ها آسیب نبینوند. دولت باید روی

قولش مبنی بر گران نشدن چند قلم جنس نان، بنزین و دارو و ارز دو ماهه

یارانه بماند. این و ارز دو ماهه هم نکته مهمی است تا مردم باورشان شود

دولت خدمتگزارشان نمی‌خواهد رنجشان را ببیند. خطیب جمعه موقت

تهران انتقادناحسانه را خدمت ارزشمنده توصیف و تأکید کرد که دولت و

مسئولان متعلق نمی‌خواهند. هم‌طیور که سیاه‌نمایی بداست سفیدنمایی

مطلق به‌داست.

رئیس سازمان انرژی:

امروز در حوزه آب‌سنگین

حرف‌هایی برای گفتن داریم

هدف ما این است در حوزه‌های راهبردی و دستاوردهای مهمی برسیم که دشمنان مخالفان آن هستند و بر تراز علمی و اقتدار ایران اسلامی بیفزاییم

و امروز در حوزه آب‌سنگین دانشمندان ما حرف‌های‌ای گفتن دارند.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی معاون رئیس جمهور در سمنیار

تخصصی نقشش را دیوداروا در تشخیص و درمان سرطان» با اشاره به

نقش فناوری هسته‌ای در تأمین سلامت مردم گفت: وظیفه سازمان

انرژی اتمی در گستره نامحدود برای حرکت علمی و پژوهشی در حوزه

سلامت، امروز پررنگ‌تر از گذشته می‌باشد و سلامت عموم مردم یکی

از مهم‌ترین محورهای فعالیت این سازمان در مسیر تحقق اهداف

صنعت هسته‌ای است. رئیس سازمان انرژی اتمی در بهره‌برداری از

آب‌سنگین در کشور گفت: آب‌سنگین یک حوزه نوآورانه و پردی بسیار بزرگ و

مهم در فرایند مهندسی مولکولی و اتمی است که مشتقات آن می‌تواند

دستاوردهای بزرگی در بخش سلامت و صنعت داخلی فراهم کند.

آنها نمی‌خواهند کشور ما با ایجاد ظرفیت‌های علمی و فنی راهبردی

در جمع قدرت‌های قدر برگیرد. اسلامی درباره فعالیت‌های

دانشمندان صنعت هسته‌ای در حوزه‌های سلامت، صنعت، کشاورزی و

کاربرد بر توه خاطر نشان کرد: ما امکانات کامل چرخه سوخت

هسته‌ای را در اختیار داریم و با ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و صنعتی

که ایجاد کردیم در خدمت سلامت بشریت و مردم حرکت می‌کنیم.

ما ۵۰۰ رادوید دارو را در بخش تشخیص، تسکین و درمان در اختیار

مراکز درمانی قرار داده‌ایم.

معاون رئیس جمهور افزود: هدف ما این است در حوزه‌های راهبردی به

دستاوردهای مهمی برسیم که دشمنان مخالف آن هستند و بر تراز علمی و

اقتدار ایران اسلامی بیفزاییم. معاون رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود به

رنج بیماران سرطانی و اقدامات سازمان انرژی اتمی در کاهش درد و عذاب

این بیماران پرداخت و اظهار داشت: ما در بخش درمانی به عمو ش حرکت

می‌کنیم که بتوانیم با رادویدارواها در مان سلول‌های درگیر عوارض جانبی

را به حداقل برسانیم. ۲۱۰ مرکز پزشکی از محصولات و رادویداروهای ما

استفاده می‌کنند و تعدادی دیگر از رادویداروهای جدید را در دست پژوهش

و اقدام داریم.

تقنکاران نیروی دریایی ارتش

مانع ر بوده شدن کشتی تجاری ایران شدند

ناوگروه ۸۰ نیروی دریایی از تنش بامسداد جمعه‌به یا دریافت پیام مبنی بر حمله دزدان دریایی ناشناس به کشتی تجاری ایرانی در خلیج عدن یا دزدان دریایی درگیر شد.

به گزارش مهر، با ورود تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش به منطقه و تبادل آتش بین دو طرف دزدان دریایی متواری و کشتی تجاری ایرانی با سلامت کامل به سوی مقصد حرکت کرد.

با توجه به شیوع پدیده دزدان دریایی از سال ۸۷ تاکنون ناوگروه‌های نیروی دریایی ارتش دائماً در منطقه خلیج عدن، دریای سرخ و اقیانوس هند در حال گشت زنی و اسکورت ناوگان تجاری ایران و کشورهای دیگر بوده‌اند. هم‌اکنون ناوگروه ۸۰ نیروی دریایی ارتش در قالب ناوشکن البرز و ناو پشتیبانی بوشهر در منطقه خلیج عدن و اقیانوس هند در حال انجام مأموریت است.